---

16 This is about the attack of the Dutch army supported by the Spaniards on the power base of the French in Charleroi which took place in December 1672. This power base was an important strategic location of the French, which they wanted to keep at all costs so as to preserve the connection with France. The French succeeded in retaining Charleroi. On December 22 the siege of the Dutch was lifted, but the French were not capable of getting hold of Belgium. They had to keep defending against the attacks of the Dutch Prince. See Rooms, 2007, 46ff.

17 By "the Dutch" we refer to the people from the Northern Netherlands.

18 In the manuscript here about ten lines are following, which are not transcribed, because they were too difficult to read and interpret.

Die 14 Nouembris 1672. circa uesperas mihi iterum concedebatur spiritus orandi pro Rege Galliae, / sicut ante, n. ita ut oratio fieret in spiritu per spiritum, id est non per meam propriam actiuitatem, uel / [5] cooperationem, sed quam Deus operatur in fundo animae, anima se passiuè habente; ista oratio fit ualde / uiuaciter, efficaciter, et incessanter, et tamen ualde tranquille, simpliciter, et intime (quantum / potui meminisse). Haec oratio fluebat ualde nobiliter et uigoroſe ex Deo, uelut ex suo scaturigine, seu / origine, et iterum refluebat in Deum, uelut ad suum finem cum eadem tranquillitate, pace, intimitate / et sine imaginatione alicuius rei corporeae, sine formatione uerborum aut sensus, nihil aliud distincte / [10] percipiendo nisi Deum, quem aspectebam et diligebam ardenti animo, et cum ardentibus desideriis exauditi- / onis; qui ardens animus, et feruentia desideria stabant quasi aperta ante Deum cum efficaci et feruen- / ti instantia, continua quasi fluendo in Deum modo informi et intimo, quem aliter uerbis explicare / non possum. /

Dico quod Deum et alias inoperationes illas distincte perciperem et alio sensu id fiebat indistincte et abs- / [15] que intellectuali comprehensione, prae intimitate, abstractione imaginum seu formarum, et sine / absorptione, in qua spiritus stabat, et erat introsumptus. /

Eius spiritus subinde quasi expansus ante faciem Dei cum magna reuerentia aperit desideria coram Deo quasi urgens cor Dei ut exaudiatur. /

Aliquando erat spiritus quasi extreme expansus seu extensus ante diuinam faciem cum magna / [20] uiuacitate amoris et reuerentia desideria animae stant quasi aperta coram Deo cum urgenti / et amabili applicatione appressione ad cor Dei, ut exaudiatur iuxta beneplacitum Dei quod agnoscit / esse situm in exaudiri in illis, quae per desideria modo silentioso proponuntur; percipit ..... , quod Deus / in his suis potentiis taliter operetur, et haec desideria ab ipso proueniant, et his .....ntur, ut / ipsa diuino hoc modo Deum orat per Deum. /